35 consilio teneantur. Nosque auctoritate dei omnipotentis de voluntate regia
et baronum ac omnium nobilium et etiam Cumanorum in eadem congre-
gatione maxime Vngarorum in omnes eos, qui pacis fuerint turbatores vel
qui regalia seu ecclesiarum iura de cetero praesumpserint occupare vel de

P) pacis et damnis datis seu iniuriis irrogatis satisfaction° debita
40 non duxerint occurrendum, excommunicationis sententiam ex nunc duximus

proferendam [ ] 4) int et emendam seu satisfactionem condignam stu-
deant exhibere. Hoc etiam dominus rex noster in ipsa congregatione publice
suo iuramento firmavit, [ ] 8) excommunicatos a nobis evitabit et faciet
ab omnibus evitari quod si malorum et rebellium perversitas statum veri-

45 ') Schrift geschwunden, 1 Centimeter breit.
I) Desgleichen, 3 Centint.
8) Desgleichen, 2 Centim.
4) Desgleichen, 2'1 Centiin.
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tatis enervans, inituictum increbuerit ut specialem [ ] i) excommuni-
cationis sententiam vilipendant, ad convincendam malitiam rebellium per-
versorum et malignantium dominus noster rex, barones omnes cunctique
nobiles ac [Cumani] de regno contra flagitiosos huiusmodi seu pestilentes
regni unanimiter insurgere tenebuntur sicut iuris iurandi religione ad hoc 5
firmiter cunt astricti. [ ] 2) totum regnum auctoritate apostolica super
hoc recepta et nostra subiiciemus ecclesiastico interdicto, severitate debita
ma1efactores [ ] 3) coercendo donec [ ]4) satisfaction seu emenda
ad reconciliationis gratiam revertantur. Cum itaque Gaan filius Alardi et
suae sequaces malitiae ac inquietatis complices, Saxones partium Trans- 10

siluanarum ecelesiam, beati Mychaelis cathedralem rabie diabolica inducti et
repleti enormiter combusserint, archidiaconos, canonicos, sacerdotes, clericos
et et magnam multitudinem Christianorum in eadem et in aliis ecclesiis con-
cremaverint aliosque innumerabiles ubicumque locorum deprehensos inter-
fecerint, reliquias, cruces, calices, indumenta sacerdotalia et omnia ornamenta 15

ecclesiarum cum libris ac aliis rebus sacris necnon thesauro ecclesiae
memoratae rapuerint, in ususque suos immundissimos usurpaverint, et ideo
sententiam excommunicationis inciderint ipso facto, devotionem universitatis
vestrae tenore praesentium monemus in domino et hortamur, quatenus
dictum Gaan et suos socios in praescriptis maleficorum participes praescrip- 20

torum tamquam excommunicatos evitare debeatis, facientes etiam eos ab
omnibus artius evitari. Nos enim eos auctoritate omnipotentis dei denun-
clams excommunicatos, donec de ipsa enormi combustione ecclesiarum,
de damnis et iniuriis illatis satisfactionem impendant omnimodam et abso-
lutionis adipisci gratiam mereantur. Datum Budae, in quindenis Pentecostes, 25

in con vocatione domini regis Hungariae general

186.

1278. Konig Ladislaus IV. schenkt der Kirche zu Weissenburg
dortigen von Ansiedlern entblOssten Grund.

Eingeschaltet von dem Grosswardeiner Kapitel 1313, Orig. Kapitelarchiv 30
Karlsburg.

Unvollstandig: Fejer Codex VII, 2, 66. Teutsch u. Firnhaber Sieb. Urkb.
I, 115. Transilvania 1871, 67. Densusianu Documente 412.

Regest: Tortenelmi tar 1889, 570.

Ladizlaus dei gratia Hungariae, Dalmaciae, Crouaciae, Ramae, Seruiae, 35

Galliciae, Lodomeriae, Cumaniae Bulgariaeque rex universis Christi fidelibus
tam praesentibus quam futuris praesens scriptum inspecturis salutem in vero
salvatore. Regalis sub]imitas debet non immerito ecclesiarum status pietate

4) Schrift geschwunden, 2.3 Centim.
') Desgleichen, 1.6 Centim.

Desgleichen, 1.7 Centim.
4) Desgleichen, 1 Centim.
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debita in melius reformare et dispersa congregare seu disperdita restaurare,
ut devoti in eisdem iugiter deo valeant famulari. Proinde ad universorum
notitiam tam praesentium quam futurorum harum serie volumus pervenire,
quod cum ecclesia cathedralis beati Mvchaelis archangeli Transsiluana, a

5 sanctis progenitoribus nostris fabricata et dotata, per rabiem et saevitiam
gentis Saxonicae combusta fuisset enormiter et destructa et omnibus rebus
ac ornamentis suis spoliata, necnon canonici quam plures cum multitudine
Hungarorum ad gremium ipsius ecclesiae causa praesidii confugientes, misera-
biliter exstitissent concremati in eadem, nos super praemissis omnibus commoti

10 visceribus pietatis, at ipsa ecclesia cathedralis canonicorumque status eiusdem
nostro possit auxilio reparari, terram nostram Albensem iuxta ipsam ec-
clesiam beati Mvchaelis sitam, super qua hospites nostri commorabantur,
mine per furorem eorundem Saxonum habitatoribus penitus desolatam, cum
omnibus utilitatibus, pertinentlis et attinentiis suis sub hiisdem metis et

15 terminis, quibus praedicta terra Albensis per nostros hospites hahita fuerat
et possessa, dedimus, donavimus et contulimus ipsi ecclesiae beati Mychaelis
archangeli Transsiluanae iure perpetuo et irrevocabiliter possidendam. Ut
igitur donatio huiusmodi nec per nos nec per quempiam successorum nos-
trorum tractu temporis possit vel debeat retractari, praesentes ipsi ecclesiae

20 nostrae concessimus literal duplicis sigilli nostri munimine roboratas. Datum
per mantis venerabilis viri magistri Thomae Albensis ecclesiae electi, aulae
nostrae vicecancellarii dilecti et fidelis nostri, anno ab incarnatione domini
M. CC. septuagesimo octavo.

187.

25 1278. Konig Ladislaus IV. schenkt dem Weissenburger Kapitel
eine Salzgrube zu Thorda and befreit die Horigen des Kapitels von
der koniglichen Steuer.

Eingeschaltet von Konig Andreas III. 1291, Orig. Kapitelarchiv Karlsburg.
Auch eingeschaltet mit der Urkunde Andreas III. von Konig Karl 1321 bis

30 1322, absthriftlich in Excerpta ex archivo A. Carolinensi, Battydn'sche Bibliothck
Karlsburg. Ferner auch eingeschaltet mit der Urkunde Andreas III. von dem
Kolozsmonostorer Konvent 15. Jahrh., Orig. Kapitelarchiv Karlsburg.

Druck : Teutsch u. Firnhaber Sieb. Urkb. I, 113.

Unvollstandig: Szeredai Notitia 9.

35 Regest: TOrtenelmi tar 1889, 570.

[L]adislaus dei gratia Hungariae, Dalmaciae, Croaciae, Ramae,
Seruiae, Galliciae, Lodomeriae, Cumaniae Bulgariaeque rex omnibus Christi
fidelibus praesentem paginam inspecturis salutem in omnium salvatore. [A]d')
universorum notitiam tam praesentium quam posterorum harum serie vo-

40 lumus pervenire, quod cum capitulum ecclesiae beati Michaelis Transsiluanae
ordinatum a sanctis progenitoribus nostris et locatum per furorem et rabiem

') Baum fair den Anfangsbuchstaben leer gelassen.

t)
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gentis Saxonicae partis Transsiluanae in destructione et combustione ecclesiae
eiusdem et concrematione canonicorum fere omnium necnon universorum
populorum praedialium per cedem et rabiem Saxonum praedictorum exstir-
patione adeo sit perditum, desolatum et destructum, immo penitus annul-
latum, quod nullo modo possit nisi per auxilium regium ref ormari, volentes 5

regio ex favore ipsi capitulo taliter perdito providere, salifodinam in Torda
per se, quam etiam ante destructionem ipsius ecclesiae ob remedium animae
carissimi patris nostri regis Stephani felicis recordationis concesseramus et
nurse iure perpetuo ac irrevocabiliter donavimus, dedimus et contulimus,
liberam et exemptam per omnia ab omnibus officialibus nostris, vaivodis pro 10

tempore constitutis et ab omnibus officialibus eorundem ita, ut tam per aquam
quam per terram sales excisi in eadem salifodina tam in hieme quam in
aestate libere descendere possint ac incidi tempore quolibet, Indio prohibente.
Insuper etiam ad meliorem reformationem et emendationem eiusdem capituli,
et ut populi ad terras saepe dicti capituli tali Glade desolatas ex novo ad 15

nostram protectionem possint congregari, omnem collectam regalem, quo-
cumque tempore per regium edictuni ab ipsis populis capituli universis
exigendam, eidem capitulo iure perpetuo donavimus, relaxavimus et irre-
vocabiliter relaxamus. [U]t1) igitur huiusmodi donationes per nos factae
capitulo memorato robur obtineant perpetuae firmitatis nec per nos nec per 20
nostros successores ullo umquam tempore possint retractari atque revocari,
ipsi capitulo literas praesentes concessimus duplicis sigilli nostri munimine
roboratas. [D]atum1) per manus venerabilis viri magistri Thomae Albensis
ecclesiae electi, aulae nostrae vicecancellarii dilecti et fidelis nostri, [a]nno
ab incarnatione domini M. CC. septuagesimo octavo, regni autem nostri 25

anno sexto.

188.

Wien 1278 Dezember 28. Philipp, Bischof von Fenno, papst-
licher Legat, beglaubigt die Urkunden des Konigs Andreas II. von
1211 Hr. 19 und 1212 Hr. 22, des Papstes Honorius III. von 30
1224 Hr. 41 und 1225 Hr. 51 und des Papstes Gregor IX. von
1232 Nr. 65 betreffend den deutsaen Orden im Burzenland.

Orig. Perg. Staatsarchiv Konigsberg. Siegel war an roth-gelber Seidenschnur
angehangt.

Unvollstondig: Schuller Archiv I, 214. 35

Regest: Strehlke Tabulae 159. Densusianu Documente 436.

Universis praesentes literas inspecturis Phylippus miseratione divina
Firmanus episcopus, apostolicae sedis legatos salutem in domino. Tenorem
cuiusdam scripturae, sicut in quodam quaterno continuo perspeximus, sic
de verbo ad verbum fecimus praesentibus annotari. Qui talis est. (Fo lgt der 40
Inhalt des erwahnten Quaternio, zuerst die Urkunde des Kant* gs Andreas II.

1) Raum fur den Anfangsbuchstaben leer gelassen.

1)

www.dacoromanica.ro

135

von 1211 Nr. 19, dann die darauf beziiglichen Worte) Hoc est privilegium
donationis terrae de Borza. (Folgt die Urkunde des Konigs Andreas II. von
1212 Nr. 22, dann) Aliud privilegium de libertato eiusdem terrae de Borza.')
Ita invenitur de verbo ad verbum in registro domini Gregorii papae

5 anno quinto, capital() LVIII. Qui haec supra scripta de verbo ad verbum
sub sua bulla exemplata voluit favorabiliter confirmare. Item quod dominus
papa recipit terram de Borza sub protectione sua. (Sodann folgt die Urkunde
des Papstes Honorius III. von 1224 Nr. 41 mit den auf dieselbe weisenden
Worten) Ita invenitur in registro domini Honorii papae III anno

10 Martinus. Post ablatam nobis terram Borzae scribit dominus papa saepe
dictus regi Vngariae. (Hierauf folgt die Urkunde des Papstes Honorius
von 1225 Nr. 51, an welche sic)t die Worte scltliessen) Ita invenitur de verbo
ad verbum in registro domini Honorii papae III anno X. Martinus. Item
literae apostolicae ad electum Penestrinum apostolicae sedis legatum super

15 terra de Borza. (Endlich folgt die Urkunde des Papstes Gregor IX. von 1232
Nr. 65, an welche sick die Worte reihen) Ita invenitur de verbo ad verbum
in registro domini Gregorii papae IX anno VI capitulo CCLXXXXII. Martinus.
Huic igitur exemplo fecimus nostrum sigillum apponi. Data Wiennae, anno
ab incarnatione domini millesimo ducentesimo septuagesimo nono, quinto

20 Kalendas Januarii.

189.

1278. Paulus, Ban von Sewerin, urkundet: insuper salisfodinam
nostram de Turda dedimus ad communitatem ipsorum, ita tamers, quod
decimam salium de ipsa salisfodina provenientium perpetuo et irrevo-

25 cabiliter ecclesiae beatae virginis de Solymos dare debeant et teneantur.

Regest: Wenzel Magyarorszcig banydszatdnak kritikai tOrtenete 148.

190.

1279 Januar 30. Petrus magister agasonum, comes de Zybynio
als Zeuge in der Urkunde des Konigs Ladislaus IV., mit welcher

30 derselbe Comes Thomas und dessen Sohnen einige Besitzungen verleiht.
Datum per manus venerabilis viri magistri Nicolai electi ecclesiae

Albensis, aulae nostrae vicecancellarii dilecti et fidelis nostri, anno
domini millesimo ducentesimo septuagesimo nono, Kalendas
Februarii, indictione septima, regal autem nostri anno septimo.

35 Druck: Wenzel Cod. Arpad. XII, 250 nach dem Orig. Archiv der Fiirsten
Eszterhcizy zu Eisenstadt.

Regest: Densusianu Documente 419.

') Die Urkunde des Papstes Gregor IX. von 1231 Nr. 60, auf welche sick die
folgenden Worte beziehen, und welche an dieser Stelle eingeschaltet sein sollte, fehlt.

III°

VIII.
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191.

1279 Marz 13. Petrus magister agasonum, comes de Zybinio
als Zeuge in der Urkunde des Konigs Ladislaus IV., mit welcher der-
selbe mehrere Bewohner von Zegued in den Adelstand erhebt.

Datum per manus venerabilis magistri Nicolai, electi ecclesiae 5

Albensis, aulae nostme vicecancellarii dilecti et fidelis nostri, anno
domini millesimo ducentesimo septuagesimo nono, tertio Idus Marcii,
indictione septima, regni autem nostri anno septimo.

Druck: Fejer Codex V, 2, 490 notch einer Abschrift in Anal. dipl. Wagner
Jankovich I.

Regest: Teutsch u. Firnhaber Sieb. Urkb. I, Seite LX.

192.

Ofen 1279 Mai 11. Keinig Ladislaus IV besteitigt den Verkauf
der Besitzung Kentelke seitens des Bans Laurentius an Comes Hench,
Sohn Brendelins von Bodna.

Orig. Perg. Archiv der Grafen Teleki zu Marosvcistithely. Siegel war in weisses
Wachs auf der .Riickseite ZU211 Versth luss aufgedriickt.

Druck: Fejer Codex V, 2, 547. Teutsch u. Firnhaber Sieb. Urkb. I, 117.
Densusianu Documente 420.

10

15

Nos Ladislaus dei gratia rex Hungaiiae memoriae commendamus 20
significantes quibus expedit tenore praesentium universis, quod Laurencius
banus de Zeurino filius quondam Laurencii vaivodae dilectus et fidelis noster
ad nostram accedens praesentiam a nobis petivit humiliter supplicando, quod
quandam possessionem seam Kendteluk vocatam, olim ad comitatum de
Dobaka pertinentem, quam idem Laurencius vaivoda pater eius a serenissimo 25

principe domino Bela felicis recordationis rege avo nostro carissimo acqui-
siverat, comiti Hench fib Brendulini de Rodna, rectori castri Budensis,
propinquiori suo videlicet commetaneo vendendi facultatem liberam prae-
beremus, et licet successivis temporum mutationibus praedicta possessio
Kendteluk vocata ad diversas manus fuisset devoluta. Tamen quia eandem 30
possessionem per praefatum Laurencium vaivodam pro magnis et fidelibus
suis obsequiis fuisse comperimus acquisitam, nec debebat collatio sibi facta
de eadem aliqualiter rectractari, nos qui ex officio suscepti regiminis lbe-
mus librare merita negotiorum et iuste petentium votis acquiescere, peti-
tionem ipsius Laurencii bani in line parte duximus admittendam, praesertim 35

quia idem in pacifica possessione villae seu possessionis memoratae con-
stitutes fuerat ilia vice. Qui obtenta a nobis licentia huiusmodi coram nobis
personaliter comparendo, saepe dictam possessionem Kendteluk vocatam con-
fessus est, se praefato comiti Henc pro centum et quinquaginta marcis
finiti1) argenti vendidisse et ipsam pecuniam ab eodem plenarie recepisse. 40

1) So in der Vorlage.
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Cui quidem emptioni et venditioni nos de beneplacito omnium baronum
nostrorum ad instantiam partium consensum praebuimus regium et assensum,
volentes quod ipsam possessionem Kendteluk idem comes Hench et per eum
sui heredes heredumque suorum in posterum successores in metis prioribus

5 et antiquis, quibus eadem fuerat limitata, cum eius utilitatibus et pertinentlis
universis absque inquietatione cuiuslibet perpetuo possidere valeant et habere,
omnibus privilegiis, instrumentis, literis et munimentis aliis, si quae forsitan
processu temporum per eos, ad quos eadem possessio in temporum muta-
tionibus ut praemittitur devenerat, vel per quosdam alios possent in iudicio

10 vel extra contra eundem comitem Hench exhiberi, cassatis penitus et in
irritum revocatis et tantum praesentibus valituris. Datum Budae, in festo
ascensionis domini, anno domini M. CC. LXX. nono.

193.

1279 Juli 8. Konig Ladislaus IV. bestatigt Ban Mykud die
15 demselben von Konig Stephan V. verliehenen Besitzungen im Dobokaer

and Tordaer Komitat.

Druck: Codex patrius VI, 240 nach dem Orig. Archiv der Barone Bdnffl zu
Klausenburg. Das Siegel war an violett-griiner Seidenschnur angehiingt. Daselbst
befindet sich auch eine Beglaubigungsurkunde des Veszprimer Kapitels von 1473.

20 Ladizlaus dei gratia Hungariae, Dalmaciae, Croaciae, Ramae, Seruiae,
Galliciae, Lodomeriae, Comaniae Bulgariaeque rex omnibus Christi fidelibus
praesentes literas inspecturis salutem in eo, qui regibus aeternam dat salutem.
Ad universorum notitiam harum serie volumus pervenire, quod Mykud
banus filius comitis Mykud dilectus et fidelis noster, ad nostram accedens

25 praesentiam exhibuit nobis privilegium domini Stephani patris nostri carissimi
incliti regis Hungariae clarae memoriae, confectum super collatione villae
castri de Doboka Dobokawarfolua vocatae in comitatu de Doboka existentis
et terrae vacuae eiusdem castri Lusad nuncupatae ac aliarum terrarum
vacuarum castri eiusdem, ad praedictam villam Dobokawarfolua pertinentium,

30 item super collatione duarum terrarum Gregorii Parvi iobagionis castri de
Torda, sine herede decedentis, Igruchteluk et Kerekyghaz vocatarum, in co-
mitatu de Torda iuxta fluvium Aranas vocatum adiacentium et petivit a
nobis cum instantia, ut nos ipsum privilegium carissimi patris nostri rati-
ficare et praedictas terras per ipsum patrem nostrum dicto Mykud bano

35 collatas eidem relinquere et apud ipsum conservare ac fidelitates et servitia
ipsius, quae idem dicto patri nostro exhibuit, quibus consideratis easdem
terras dictus pater noster dignoscitur eidem contulisse, in praesenti nostro
privilegio exprimere de benignitate regia dignaremar. Cuius fidelitates et
servitia, prout in privilegio eiusdem patris nostri plenius vidimus contineri,

40 taliter in praesentibus duximus inferenda, quod cum dominus rex Bela,
avus noster carissimus, habito iniquo consilio quorundam baronum suorum,
dictum patrem nostrum de suo regno miserabiliter ad partes Transiluanas
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eugasset, exercitum Hungaricum et Comanicum, quern idem avus noster
ad fugandum patrem nostrum miserat, idem Mykud banus et magister
Emericus frater eiusdem ac ceteri barones patris nostri devicerunt. Ubi idem
Mykud banus cum praedicto magistro Emerico fratre suo laudabilia servitia
cunctis intuentibus exhibuit et impendit. Et cum idem rex Bela maiorem 5
exercitum praeduce Laurencio filio Kemyni contra ipsum patrem nostrum
destinasset, et idem pater noster cum praedictis Mykud bano et magistro
Emerico ac aliis baronibus suis in castrum Feketeuholm vocatum se in-
clusisset, dicti Mykud banns et magister Emericus ac alii barones ipsius
patris nostri, de praedicto castro exeuntes, cum exercitu avi nostri sub 10

eodem castro viriliter pugnaverunt et eodem exercitu devicto triumphum
laudabilem reportarunt, Laurencium filium Kemyni et alios complures cap-
tivando et sic ipsum patrem nostrum de praedicto castro suis virtutibus
liberarunt. Post egressum autem eiusdem patris nostri de praedicto castro
tertium exercitum Comanicum eiusdem avi nostri, contra patrem nostrum 15

transmissum, cuius dux Menk Comauus fuerat, iidem Mykud banus et ma-
gister Emericus ac alii barones praedicti patris nostri devicerunt. Item quartum
exercitum praedicti avi nostri, cuius dux Erney banus fuerat, similiter de-
vicerunt. Postmodum autem exercitum dicti avi nostri, cuius dux Bela filius
dominae Annae dux de Machou fuerat, quern contra patrem nostrum miserat 20

iterato, in loco Ilsuazeg vocato praenominati Mykud banus et magister
Emericus ac alii barones patris nostri devicerunt et laudabilem victoriam
obtinuerunt, Herricum banum tune palatinum et alios quam plures ex ho-
minibus eiusdem avi nostri captivando, Preuchul Theutonico tune rectore
castri Budensis et aliis quam pluribus captiyatis et etiam interemptis. Ubi 25
licet ipsi Mykud banus et magister Emericus multa fidelitatis servitia im-
pendissent, tamen idem Mykud banus inibi letalia vulnera est perpessus,
sicut haec omnia in praedicti patris nostri privilegio nobis plenius patuerunt.
Constitit etiam nobis praedictum Mykud banum eidem patri nostro multas
alias fidelitates et servitia quam plurima impendisse. Nos itaque pro tot et 30

tantis servitiis dicti Mykud bani maxime cum per relationem omnium
baronum et nobilium regni nostri nobis certo certius constitisset, praefatum
Mykud banum turbationis regni nostri tempore, quando infideles barones
nostri et eorum complices regnum nostrum nobis adhuc in tenerrima aetate
constitutis, intestino proelio perturbabant, in regno nostro nullam destruc- 35

tionem nullumque nocumentum commisisse, praefatam villam Dobokawarfolua
vocatam cum eadem terra Lusad vacua et aliis vacuis terris ac utilitatibus
pertinentibus ad eandem, item praenominatas terras Igruchteluk et Kerekyghaz
nuncupatas cum omnibus utilitatibus et pertinentiis earundem sub antiquis
metis et terminis, quemadmodum easdem praedictus rex Stephanus pater 40
noster ipsi Mykud bano dignoscitur contulisse, prout in eiusdem privilegio
plenius vidimus contineri, dimisimus et reliquimus, ac etiam de novo con-
tulimus atque tradidimus praenotato Mykud bano et per eum suis here-
dibus heredumque suorum successoribus iure perpetuo et irrevocabiliter
possidendas collationem per ipsum patrem nostrum ditto Mykud bano 45
de praedicta -villa et terris supra dictis iam dudum factam auctoritate prae-
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sentium confirmantes. Statuimus insuper, ut quicumque nostrorum succes-
sorum praedictam villam et terras praefatas a praefato Mykud bano vel
eius posteritatibus successu temporum auferre, revocare vel aliquo modo
alienare attentaverint, iram dei omnipotentis se sentiant incurrisse et sanctae

5 dei genitricis semper virginis Mariae et beatorum apostolorum Petri et Pauli,
necnon sanctorum confessorum Stephani, Emerici atque Ladizlay anathemate
feriantur. In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam praesentes literas
concessimus duplicis sigilli nostri munimine roborando. Datum per manus
discreti viri magistri Nyco lay aulae nostrae vicecancellarii dilecti et fidelis

10 nostri, anno domini M°. CC°. septuagesimo nono, VIII Idus Julii, indictione
septima, regni autem nostri anno septimo.

194.

12 79 vor August 6. Konig Ladislaus 17 bestatigt die Urkunde
des Konigs Stephan V. von 12 70 bis 12 72 Nr. 133 fair die Szekler

15 Laurencius and lessen Sohn Leustachius.

Orig. Perg. Ungar. Akademie Budapest. Bruchstiick, des Doppelsiegels, rund,
'misses Wachs, an griiner Seidenschnur angehtingt. Ein zweites Original, welshes
nach Szab6 Szek. okleveltcir III, 4 im Stadtarchiv Schassburg aufbewahrt sein
soil, ist dort nicht vorfindig.

20 Druck: Codex patrius VI, 245. Szabo Szek. okleveltcir III, 3.

Ladislaus dei gratia rex Hungariae, Dalmaciae Crouaciae, Ramae,
Galliciae, Lodomeriae, Comaniae Bulgariaeque rex omnibus Christi fidelibus
praesentes literas inspecturis salutem in omnium salvatore. Ad univer-
sorum notitiam tenore praesentium volumus pervenire, hinc est quod 2) cum

25 intellexerimus ex serie literarum domini excellentissimi regis 3) Stephani
nostri antecessoris 4), quod inspectis servitiis et fidelitatibus Laurencii filii5)
Hilyee°) et Leostachii filii 7) praedicti Laurencii tantam gratiam condignavit,
quod ipsos ac possessiones eorundem ad legem et universitateni Siculorum
de Telegd frui seu permanere permisit et nos teneamur gratiam concessam

30 praedictorum cum literis nostris munimine confirmare. Quarum literarum tenor
taus est. (Folgt die Urkunde des Konigs Stephan V. Nr. 133) Ut autem series
huius causae perpetualiter et irrevocabiliter perseveret, praesentes conces-
simus literas duplicis sigilli nostri munimine roboratas. Datum per manus
venerabilis viri magistri Nicolai aulae nostrae vicecancellarii dilecti et fidelis

35 nostri, anno domini millesimo ducentesimo septuagesimo nono, regni autem
nostri anno septimo.

1) So Szab6. Vorlage: inscripturis.
2) Statt hinc est quad bei Szabo: quod postquam.
3) Vorlage hierauf: Ste.

40 4) Szabo: Stephani patris antecessoris nostri.
4) So Szabo. Vorlage: filio.
°) Geandert aus: Helee. Szab6: Helyce.
7) Vorlage : Leostachio filio. Szabo: Levstachii filii.
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195.

1279. Konig Ladislaus IV. bestatigt die Urkunde des iunior
rex Stephan von 1261 Nr. 95 fair die Deutschen von Dees.

Eingeschaltet von KOnig Andreas III. 1291, Orig. Stadtarchiv Dees.Mit dieser
Urkunde auch eingeschaltet von Kiinig Wiadislaus II. 1504, Orig. Stadtarchiv Dees. 5

Druck: Wenzel Cod. Arpad. IV, 180. Schassburger Program a 1862, 54. Den-
susianu Documente 506.

Ladizlaus dei gratia Hungariae, Dalmaciae, Croaciae, Ramae, Ser-
uiae, Galliciae, Lodomeriae, Cumaniae Bulgariaeque rex omnibus Christi
fidelibus praesentem paginam inspecturis salutem in minium salvatore. Ad 10
universorum notitiam harum serie volumus pervenire, quod villicus et hos-
pites nostri de Deeswar ad nostram accedentes praesentiam exhibuerunt
nobis privilegium domini Stephani illustris regis Hungariae felicis recorda-
tionis patris nostri carissimi super libertate ipsorum confectum et petiverunt,
ut idem ratum habere et nostro dignaremur privilegio confirmare. Cuius 15

tenor taus est. (Fo lgt die Urkunde des junior rex Stephan von 1261 Nr. 95)
Nos igitur petitionem dictorum hospitum nostrorum in hac parte iustam
esse attendentes dictum privilegium patris nostri ratum habuimus et de
verbo ad verbum praesentibus inseri duplicis sigilli nostri munimine fecimus
roborari. Datum per manus venerabilis yin magistri Nyco lay Albensis 20